Press Release

報道関係者 各位

令和７年度開校の看護師養成所等について

令和７年４月１日開校の看護師等養成所について、下記のとおり指定が行われたのでお知らせします。

助産師養成所指定

都道府県 養成所名 所在地
１学年
定員

設置者

大阪府 大阪医専
大阪市北区大淀中一丁目
10番３号

20 学校法人日本教育財団

看護師養成所（３年課程全日制）指定

都道府県 養成所名 所在地
１学年
定員

設置者

岩手県 花巻高等看護専門学校
岩手県花巻市御田屋町４
番56号

40 公益社団法人花巻共立会

大阪府 藤井会東大阪看護学校
大阪府東大阪市東山町14
番39号

40 医療法人藤井会

福岡県 専門学校福岡看護職大学校
福岡県福岡市博多区博多
駅前３丁目29番２号

40 学校法人藤川学園

看護師養成所（３年課程定時制）指定

都道府県 養成所名 所在地
１学年
定員

設置者

福岡県 原看護専門学校
福岡県福岡市東区青葉６
丁目40番７号

40 社会医療法人原土井病院

令和７年４月10日

【照会先】

医政局 看護課

教育体制推進官 勝又 明子

看 護 教 育 係 長 中堀 桃子(内線4175)

（代表電話）03(5253)1111